
   

                            DETERMINAZIONE N. 427 del 25/03/2014  

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI OMEGNA 
 

Direttore Dr. Bartolomeo FICILI 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

FORMALIZZAZIONE CONTRATTO CON LA R.S.A. CASA DELL’“MASSIMO LA-
GOSTINA” DI OMEGNA PER L’INSERIMENTO RESIDENZIALE E SEMIRESI-
DENZIALE DI SOGGETTI AFFETTI DA MORBO DI ALZHEIMER – PERIODO 
01.01.2014 – 31.12.2015 

 
 
 
 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 427 del 25/03/2014  

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. 18 conto 3101804 

 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
 
SUB 34 Spesa prevista 332.880,00 

 
SUB 64 Spesa prevista 25.550,00 

 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Distretto di Omegna 
 

 
Data _______________ 

Il Direttore Macrostruttura 
Distretto di Omegna 

__________________________ 
       
 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                            

 
 

Il Direttore S.O.C.  
Risorse Economiche e Finanziarie 
__________________________ 

 
 
 
 
 

                                            
 

 



   

                            DETERMINAZIONE N. 427 del 25/03/2014  

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI OMEGNA 

 
PREMESSO che la Regione Piemonte, con D.G.R. n. 45-4248 del 30.07.2012 avente per og-

getto “Il nuovo modello integrato di assistenza residenziale e semiresidenziale socio-sanitaria a 
favore delle persone anziane non autosufficienti. Modifica D.G.R. n. 25-12129 del 14.09.09 e 
D.G.R. n. 35-9199 del 14.07.08. Revoca precedenti deliberazioni.” ha ridefinito, tra gli altri, i pa-
rametri strutturali, organizzativi e gestionali dei servizi residenziali rivolti alle persone affette da 
morbo di Alzheimer;   
 

RICHIAMATO l’atto deliberativo n. 728 del 16.12.2010 con il quale è stata accreditata la Ca-
sa dell’Anziano “Massimo Lagostina” di Omegna per n. 94 posti letto di tipologia RSA, n. 10 po-
sti letto di Nucleo Alzheimer Temporaneo (NAT) e n. 2 posti per il Centro Diurno ALzheimer In-
tegrato (C.D.A.I.) 

RILEVATO che in data 30.12.2010 veniva sottoscritto contratto per la definizione dei rapporti 
giuridici ed economici tra l’ASL VCO, l’ente Gestore delle funzioni Socio Assistenziali del Cusio ed 
il Presidio Socio Assistenziale – Sanitario Casa dell’Anziano “Massimo Lagostina” di Omegna sca-
duto in data 31.12.2013 e che è necessario procedere alla stipulazione di nuovo contratto; 

    RILEVATO INOLTRE che con successivi provvedimenti  la Regione Piemonte ha ridefinito le 
tariffe relative ai nuclei NAT e CDAI e che le stesse sono oggetto di ricorso presso gli organi 
Giurisdizionali;  
 

RITENUTO di non poter attendere l’esito della pronuncia in merito dei ricorsi e l’emanazione 
di ulteriori disposizioni per la stipula della convenzione scaduta; 

RILEVATO che sulla scorta delle considerazioni che precedono il Direttore del Distretto di 
Omegna unitamente al Direttore del Consorzio dei Servizi Sociali – Zona Cusio hanno concorda-
to, con il Direttore della Casa dell’Anziano “Massimo Lagostina” di Omegna apposito schema 
contrattuale che si allega alla presente determinazione dirigenziale quale parte integrante e so-
stanziale sotto la lettera A); 

VISTA  la D.G.R. n. 45-4248 del 30.07.2012  e l’atto deliberativo n. 475 del 05.08.2010 mo-
dificato ed integrato con atto deliberativo n. 89 del 17.02.2011; 

IN VIRTU’ dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

D E T E R M I N A  

1. DI FORMALIZZARE ora per allora, per i motivi descritti in premessa, lo schema di contratto 
per la regolazione dei rapporti organizzativi, funzionali ed economici tra l’ASL VCO, l’E.G. del-
le funzioni socio assistenziale “CISS – Cusio di Omegna” e la Casa dell’Anziano “Massimo La-
gostina” di Omegna per l’inserimento, nella predetta struttura, di soggetti affetti da morbo di 
Alzheimer ed altre demenze, come dettagliato nello schema che si allega alla presente De-
terminazione Dirigenziale quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A), fatte salve 
eventuali modifiche sopraggiunte in particolare riferimento alle tariffe e relative quantifica-
zioni economiche; 

2. DI STABILIRE che il rapporto contrattuale decorre dal 01.01.2014 sino al 31.12.2015 



   

                            DETERMINAZIONE N. 427 del 25/03/2014  

4 di 5 

3. DI DARE ATTO che l’onere complessivo derivante dalla presente Determinazione, presunti-
vamente calcolato in Euro 716.860,00# complessive, è ricompreso per €. 358.430,00# nella 
dotazione del budget di Distretto anno 2014 ed individuata al conto 3101804, sub-impegno 
18/34 e sub impegno 18/64 mentre per la restante parte, pari a €. 358.430,00#, si provve-
derà in sede di predisposizione del Bilancio di Esercizio 2015 

4. Di DARE MANDATO alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al 
Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14  L.R. 10/1995 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 

Il Responsabile del Procedimento  
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

Bartolomeo FICILI 
 

IL DIRETTORE DEL 
DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 

Bartolomeo FICILI 
 

 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DE-

TERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
                                         ________________________ 

  



   

                            DETERMINAZIONE N. 427 del 25/03/2014  

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente prov-
vedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP  

 SERT  DP  FL  

X DIST. 0  F X REF  

X DIST. V  SD  ITB  

x DIST. D  LP  ICT  

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO  

 MED URG  BC    

 SITRPO  RU    

   PP    

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

